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Captain’s beretning for sæsonen 2023 

Sportslige resultater 
Endnu et stort år er overstået for Inngolf – og vi oplevede igen stor tilslutning fra medlemmerne. Ingen 
turneringer blev aflyst på grund af Corona-restriktioner, men til gengæld kom Golfklubbens 
turneringsprogram på tværs af vores planlægning, da man henlagde Sankt Hans fejringen til TORSDAG den 
23. juni. Dermed blev det til et enkelt hul i vores turplan – og matchledelsen var ikke hurtig nok til at fange 
bolden fra de medlemmer som foreslog at turneringen skulle flyttes til Varde GK. Beklager! 

Nye tiltag i 2022 var indførelse af Fede X ranglisten og nyt format for afslutningsturneringen, begge tiltag 
må betegnes som en succes og jeg forventer de fortsætter i årene frem.  

Fede X ranglisten bliver genereret direkte i golfbox og dette er en stor lettelse for turneringsledelsen, da 
ranglisten er klar lige så snart resultatet er godkendt i golfbox. På samme måde bliver pengelisten også nu 
udregnet direkte via golfbox.  

Forslaget om at opdele finalerunden i tre individuelle turneringer, har været en stor succes, og det gav god 
spænding med tre forskellige vindere – Martin Karkov, Jesper Vohs og John Sørensen. Sidstnævnte blev den 
store triumfator, med samlet 64 point for de tre runder.   

Årets vinder blev Kim Paasch der sejrede på både Fede X og Money listen. Pointberegningen på Fede X 
listen gjorde, at der var spænding til det sidste, men når favoritterne fejlede i finalen, så blev det altså Kim 
der sejrede. Samlet blev der spillet om godt 260 millioner US$ og her tog Kim de 17 mill. Noget skuffende 
set i forhold til tidligere år (Steen vandt næsten 25 mill. i 2021, svarende til næsten 10% af den samlede 
præmiesum).  

17 medlemmer opnåede sidste år at vinde mindst én turnering – og kun én spiller opnåede 4 sejre – nemlig 
Jesper. 11 spillere havde mere end én sejr i 2022. 

Modsat tidligere år var der ikke sammenfald mellem Point og pengelisten – bortset fra 1.-pladsen! Jeg 
skulle helt ned til Martin Karkov, som besatte 11. pladsen på begge lister.  

Belært af sidste års beretning skal jeg undlade at komme med tidligere meritter blandt medlemmerne, og 
hvem vil huske dem i fremtiden, når Captain ikke længere er iblandt os? 

Turneringsprogrammet for 2022 omfattede 35 gennemførte turneringer. Samlet blev der spillet 591 runder 
i 2022, hvilket giver et gennemsnitligt deltagerantal på 16,9 spillere pr. turnering – mod 17,4 i 2021, og hvor 
vi dengang kun var 23 spillende medlemmer. 

Heller ikke i 2022 har der ikke været nogen medlemmer, som har været truet af udvisning af foreningen – 
lavest antal spillede runder er 11. Men ser vi på det positive, så har 19 medlemmer spillet 20 runder eller 
mere. En fremgang på 3 i forhold til 2021, og vi har kun fået to medlemmer mere! Med hensyn til 
fremmøde, så vil jeg endnu en gang fremhæve Morten Clausen, som har deltaget i 34 turneringer – altså 
kun har været væk en enkelt gang! De mange turneringer var medvirkende til at Morten kom helt op på 2.-
pladsen på moneylisten.   

Kristian Dam stod for ”Årets slag”, da han den 19. maj scorede hole in one på Sletten 9. Denne præstation 
bekræfter historien om at selv en halvblind middelmådig golfspiller også kan finde vejen til hullet. 
Drømmeslaget betød at Kristian satte sig på tættest flaget ranglisten. 
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Steen vandt igen kategorien ”færrest put” med et gennemsnit på 30,00 puts pr. runde. En minimal 
fremgang fra 2021 (30,17) 

Udenbysture 
2022 bød ikke på nogen udenlandsture men i stedet to indenlands udenbysture – en god idé da 
tilmeldingerne til især efterårsturen var langt over forventning, men denne tur gik jo også til Fyn.  

Forårets tur gik til Horsens, hvor kun 14 spillere deltog. Efterårsturen gik til hotel Fåborg Fjord, hvor vi 
spillede banerne Svendborg, Midtfyns og Faaborg. Et rigtig godt arrangement! Udvalget bestod i 2022 af 
Jesper, Jens og Claus. 

SuperRunden 
12 medlemmer deltog i SuperRunden 2022 og Morten styrede betalingerne med hård hånd. Desværre 
rystede Jakob lidt fingrene, da resultatet skulle gøres op i de hektiske minutter efter finalerunden. Kim fik 
førstepræmien, og havde rigeligt råd til at give en flaske vin ved middagen. Efter tømmermændene havde 
lagt sig, og revisionen havde været blev det i stedet John, Martin A, Børge og Per der delte rovet.  

Hjemmesiden og Golfbox  
Hjemmesiden er en sand guldgrube af oplysninger – og jeg håber I alle surfer rundt hver uge for at finde 
resultater og oplysninger om de andre medlemmer. I 2022 har Steen ved siden af sit fuldtids 4-timers job 
også kastet sig over turneringsmodulet i Golfbox, og det har givet meget mere styr på afviklingen af 
turneringerne. 

Medlemssituationen 
I 2022 var vi kun 25 aktive medlemmer, men i år har Kristian Dam og undertegnede meldt fra, så der skal 
findes nye medlemmer til klubben. En trøst er det at de yngre medlemmer, såsom Lille-Clausen, Anders og 
Martin K, nu står klar til at løfte arven efter os gamle. 

Til sidst vil jeg rette en stor tak til vore sponsorer: 
- Nykredit v/Claus Jessen 
- Estate Robin Thybo – Esbjerg, Varde, Bramming 
- Rundt om Bilen v/Carsten Lund 
- JLH Esbjerg ApS v/Jens Laigaard 
- Kaffesmeden v/Torben Ladegaard & Lis 
- Valeur Holding, Esbjerg ApS v/Karsten Valeur 
- Deloitte v/Kim Paagh 
Stor tak til mine kolleger i Matchudvalget John og Erik, som begge altid står på spring for at hjælpe. 
Desuden rigtig stor tak til Steen, som har været en uvurderlig hjælp med turneringsafvikling. 

Også tak til Børge for altid at levere labels til at sætte på vore præmier. 

Tak til Heidi og Henning for at tage sig af det økonomiske. 

Tak til Udenbysudvalget – Jesper, Claus og Jens. 

 

Til allersidst vil jeg takke alle i Inngolf for at jeg har måtte være jeres allesammens Captain igennem 7 år! I 
alt er det blevet til 12 dejlige år for mig i Inngolf – og jeg vil altid mindes de mange sjove ture vi har haft 
sammen gennem årene. Jeg er fortrøstningsfuld med hensyn til klubbens fremtid – med hensyn til min 
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egen golffremtid, så sætter jeg foreløbig medlemskabet på pause når jeg overgår til at være passiv. Melder 
jeg mig først ud, bliver jeg nok ikke optaget igen? 

Husk klubbens formålsparagraf: At spille golf på et hyggeligt og venskabeligt niveau. 

Jakob Kristensen 
Captain 


